



ที่ สก. 42/60

วันที่ 11 สิงหาคม 2560

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ งวด 3 เดือน และ 6 เดือน สิ้นสุด 30 มิถุนายน 2560
เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

งวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

บริษัทฯ ขออธิบายผลการดำเนินงานงวด 3 เดือน ปี 2560 ของบริษัทฯและบริษัทร่วมทุนฯ มีกำไรสุทธิ 35.28 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2559 ซึ่งขาดทุนสุทธิ 28.51 ล้านบาท อันเนื่องจากการขายหุ้นต่ำกว่าราคาตลาด สำหรับปี 2560 มีกำไรเพิ่มขึ้น 63.79 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 223.75 % โดยมีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

รายได้รวม งวด 3 เดือน ปี 2560 มีจำนวน 121.70 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2559 ซึ่งมีจำนวน 71.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 50.64 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้น 71.26 % เป็นผลจากการปล่อยสินเชื่อมากขึ้น ส่งผลให้รายได้ดอกเบี้ยจากการขายตามสัญญาเช่าซื้อ,รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการเพิ่มขึ้น

งวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

ผลการดำเนินงานงวด 6 เดือน ปี 2560 ของบริษัทฯและบริษัทร่วมทุนฯ มีกำไรสุทธิ 65.58 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2559 ซึ่งขาดทุนสุทธิ 14.26 ล้านบาท อันเนื่องจากการขายหุ้นต่ำกว่าราคาตลาด สำหรับปี 2560 มีกำไรเพิ่มขึ้น 79.85 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 559.96 % โดยมีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

รายได้รวม งวด 6 เดือน ปี 2560 มีจำนวน 224.73 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2559 ซึ่งมีจำนวน 139.73 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 85 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้น 60.83 % เป็นผลจากการปล่อยสินเชื่อมากขึ้น ส่งผลให้รายได้ดอกเบี้ยจากการขายตามสัญญาเช่าซื้อเพิ่มขึ้น 46.01 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 44.02% และรายได้ค่าธรรมเนียมบริการเพิ่มขึ้น 22.33 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 107.82%

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางดวงรัตน์ แจ่มมงคล)

กรรมการ – เลขาธิการบริษัท